
 
 

1

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

ISTITUTO  TECNICO  INDUSTRIALE  STATALE 

“ AUGUSTO  RIGHI“ 
FUSIONE  TRA   ITIS  A. RIGHI  e  ITIS  VIII   dal  01/09/1998 

CODICE  MINISTERIALE: NATF02000T                                         

ELETTRONICA   ED  ELETTROTECNICA  ELETTRONICA   ED ELETTROTECNICA 

INFORMATICA   E  TELECOMUNICAZIONI  GRAFICA E COMUNICAZIONE 

CHIMICA,   MATERIALI   E  BIOTECNOLOGIE   

MECCANICA ,  MECCATRONICA  ED  ENERGIA  CORSO SERALE    NATF020507 

Indirizzo civico: VIALE  KENNEDY  N. 112 - 80125  NAPOLI –Tel.: centralino e Fax 0815705385 / 01 
 Indirizzo elettronico: NATF02000T@pec.istruzione.it 

 

 

 
Local 

Academy 

CODICE FISCALE: 80026980633  -  codice univoco per fatturazione elettronica: UFWXKN 
CC B.:1649832MONTE PASCHI SIENA AG. 6 ABI:01030CAB:03406IBAN=IT84I0103003406000001649832C/CPOSTALE 331801 
TESORERIA UNICA C/O BANCA D’ITALIA :CODICE=425 CONTO=314193  IBAN =  
IT35T0100003245425300314193 
Posta elettronica istituto=NATF02000T@istruzione.itNATF02000T@pec.istruzione.it 
Web Istitutowww.itirighi.edu.it 
 

Al DSGA 
Al Sito/Progetti ed eventi/Scuola Viva 

Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e contratti 
 
CUP:H64C22001530002 
 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER AVVISO PER LA SELEZIONE E IL 
RECLUTAMENTO DI PERSONALE AMMINISTRATIVO, TECNICO E AUSILIARIO PER LE FIGURE 
DI ASSISTENTE TECNICO DI LABORATORIO- ASSISTENTE AMMINISTRATIVO E 
COLLABORATORE SCOLASTICO DA IMPIEGARE NEL PROGETTO “GRAMMATICA DELLA 
FANTASIA” – PRIMA ANNUALITA’ PROGRAMMA SCUOLA VIVA 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n° 59 

VISTO il D.L. 30 marzo 2001, n° 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii. 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n° 241, “norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 





 
 

2

VISTO il D.I. 129/2018, Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche" 

VISTE le Linee guida per l’attuazione operativa Fondi strutturali – Programmazione 2014/2020 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021 di “Programmazione nuovi interventi di 
contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”  
 
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01.10.2021 - POR CAMPANIA FSE 2021-2027. 
APPROVAZIONE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PROGRAMMA "SCUOLA VIVA".  
 
VISTA la delibera n.15 del Collegio Docenti del 25.10.2021 
 
VISTA la delibera n.91 del Consiglio di Istituto del 29.10.2021 
 
VISTA la delibera n.15 del Consiglio di Istituto del 13.2.2023 di approvazione del Programma Annuale 2023 
 
VISTO l’Atto di concessione inviato firmato in data 02.03.2023 alla Regione (n.prot. 2613/IV-2) e ricevuto 

controfirmato in data 6.4.2023 (n.prot.4415) 

 
DETERMINA 

1) che le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento 

2) di indire un Avviso rivolto al personale ATA per individuare le seguenti figure 
- massimo n. 2 Assistenti amministrativo  
- massimo n. 5 Collaboratori scolastici  
- massimo n.5 Tecnici di laboratorio  
da impiegare nel progetto “Grammatica della fantasia” – Prima Annualità- Programma 
Scuola Viva 

3) che ai sensi della normativa vigente viene nominata Responsabile del Procedimento la 
Dirigente Scolastica, prof.ssa Giovanna Martano. L’attività istruttoria è affidata al DSGA. 

4) che l’Avviso sarà “esperito” anche in presenza di una sola offerta, purché ritenuta congrua 

5) di stabilire che l’invito sia pubblicato sul sito web dell’Istituto. 

 

 
 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Giovanna Martano 

(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 Dlgs.39/93) 
 


